1

2018 年 10 月 31 日

代理店 各位

ハギワラソリューションズ株式会社

SD カード HA シリーズ / microSD S シリーズ 製品切り替えのご案内

拝啓

貴社、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、表題の製品におきまして、NAND フラッシュメモリーのプロセスチェンジに伴い、現行搭載部品の供給が

困難となりますので、製品終了と後継製品のご案内をさせて頂きます。

甚だ勝手なお願いと存じますが、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

－記－

1. 変更内容

・SD カード

搭載 NAND： 東芝 SLC 32nm から、東芝 SLC 24nm に変更

搭載コントローラ： HA シリーズから、S シリーズ コントローラーに変更

・microSD

搭載 NAND： 東芝 SLC 32nm から、東芝 SLC 24nm に変更 (コントローラーは変更無し)

2. 対象製品と後継製品

 対象製品 (終了製品)  後継製品

形状 動作温度 容量 製品型番  製品型番

SD

0～70℃

512MB NSD6-512MH(A01SD) → -

1GB NSD6-001GH(A01SD) → -

2GB NSD6-002GH(A01SD) → -

-40～85℃

512MB NSD6-512MH(A01SDI → NSD6-512MS(P10SEI

1GB NSD6-001GH(A01SDI → NSD6-001GS(P10SEI

2GB NSD6-002GH(A01SDI → NSD6-002GS(P10SEI

microSD -40～85℃

1GB MSD6-001GS(P00SDI → MSD6-001GS(P00SEI

2GB MSD6-002GS(P00SDI → MSD6-002GS(P00SEI

4GB MSDB-004GS(N00SDI → MSDB-004GS(N00SEI

8GB MSDB-008GS(N00SDI → -

※対象製品は、対象製品の派生型番、カスタム型番も含まれます。

※一部のカスタム型番については対象外となります。

※製品仕様に関しては製品仕様書をご確認ください。

3. 後継製品スケジュール

製品  ：量産中

各種書類関係 ：準備完了

4. 取り纏めスケジュール

最終保守取り纏め ：2019 年 6 月 28 日注文書受付分まで

最終出荷  ：2019 年 9 月 30 日

5. 問い合わせ

本件に関するお問い合わせは、弊社営業担当までご連絡下さい。

以上